Venit ad expositos mirū lupa foeta gemellos

Quis credat pueris nō nocuisse ferā (nutrix

Nō nocuisse parū ē: p̄dest quoq̄ quos lupa

Perdere cognatæ sustinere manus:

Cōstitit: & cauda teneris blāditur alumnis

Et lingit lingua corpora bina sua:

Marte satos scires: timor abfuit: ubera ducūt

Nec sibi p̄missi lactis aluntur ope:

Illā loco nomen fecit. locus ipse lupercal

Magna datū nutrix prēmia lactis habet:

quasi fugiunt lac ex uberibus. **AL**unt opes lactis nec p. missi sibi: quia lacte quod illis non debebat: sed luporum catulis. Illa lo-  
lupa ergo lupcal locus ille appellatur: sic & lupcales dici possunt. **PL**u. et cum multa de his retulerit: & arcadibus ascri-  
pserit subdidit. Potuit tamen a lupa illa quae Romulo educavit recte emanasse cum lupcales inde ludiez incoherentibus ex-  
positum Romulo fuisse ferunt: & reliqua. Illa lupa. s. facit nomen loco locus ille. Vbi lupa lac Romulo dedit lupcal. s. dicitur.  
**N**Vtrix lupa **H**abet magna praemia dati lactis. ipse Romulus: quia perpetuum iuuit ob id.

**Q**uis uetat arcadio dictos a monte luperkos  
Faunus in arcadia templa lycæus habet:  
Nupta quae expectas: non tu pollentibus herbis  
Nec prece: nec magico carmine mater eris  
Excipe foecundae patienter uerbera dextre  
Iam socer optatum nomen habebit auis:  
Nam fuit illa dies dura cum sorte marite:  
Reddebant uteri pignora rara sui:  
**Q**uid mihi clamabat pdest rapuisse sabinas  
Romulus: hoc illo sceptrum tenente fuit:  
Si mea non uires: sed bellum iniuria fecit.  
Vtilius fuerat non rapuisse nurus:  
Monte sub exquilio multis inciduus annis  
Iunonis magnae nomine lucus erat:  
Huc ubi uenerunt pariter nuptaeque uirique  
Suppliciter posito procubere genu:

**Q** Vis uetat &c. Lycæus dicitur ubi Fauni templum fuit cui **ANT.**  
lycaea celebrabatur quae nos dicimus lupcalia. Nupta quae expe- **FAN**  
ctas: Exhortatur nuptas ut excipiant uerbera lupoz: si ma-  
tres fieri cupiunt ac deposita sterilitate concipere cum ea ma-  
iore uim habeant hermis magicisue carminibus ad foecundi-  
tatem faciendam: quod eo tempore cognitum est quo Romanae mulie-  
res quae sub Romulo sterilitas iuaserat corio secto percus-  
sae receperunt parienti facultatem. Pollentibus her. **H**erbage  
multae foecunditatem faciunt quae Moly laudatissima est teste  
**H**om. cuius iuuetio Mercurio assignatur. Vnde illud est ridicu-  
lum: hic legitur radix de qua flos aureus exit quem cur moli uo-  
cant metula moli fuit. **H**oc lo. &c. per interpositionem dicit  
eam sterilitatem fuisse regnante Romulo. Si mea non &c. Si  
rapuisse sabinas nihil profuit ad augendam plebem & corrobora-  
andas uires impii sed bellum tantummodo suscitauit.

**I**unonis mag. no. lu. erat: sic lucus iunoni sacer fuit  
ad radices montis exquilii ut quibusdam placet ubi est templum iuno-  
nis Lucinae fuisse arbitrat ante urbem conditam quam dea ab  
eo luco Lucina cognominata ferunt: sed **P**ly. adde iunonis  
lucinae longe post reges exactos condita tradatur quae etiam dea  
ipsa inquit a luco lucina nominata ut Romae uero lotos in  
Lucinae areano quae fuit sine magistratibus. ccc. lxx. urbis aede  
condita. incertum quomodo ipsa uetustior. esse quod uetustior non est  
dubium cum ab eo luco Lucina nominetur. Sunt tamen quae a luce Luci

na dicta uelint. **V**nde ut inquit Festus opigena iunonem matronae colebat quae ferre eam operam in partu laborantibus crederet &  
lupcalia testibus Festo & Varrone in iunonis tutela esse putauerunt quod iis pertegant oculi per quos luce fruimur quam  
tribuere iunonem existimabatur. Haec. n. dea. i. aer siue spiritus plurimum congruit si retineatur ut inquit Solinus cum prope ad  
utem liberandum uenerit momenta maturitatis enitetur. Nonimus & Dianam Lucinam dicit: ut Casta faue lucina: quae no-  
uulnii uis (ut scribit Eusebius) ad parientium non parum confert & proprium munus est Lunae teste Macrobio distendere  
rimas corporis & meatibus uiam dare: quod est accelerandum partui salutare: unde Lucina a parturientibus iuocatur una ex. v. diis quos  
precari solebat qui matrimonio iugebant auctore **P**lu. ii fuerunt iuppiter adultus: iuno adulta. **V**enus. Diana. Suade-  
la. Colebat & Romae iuno iuga sic dea quae nubentes coniugeret: a cuius ara iugarius uicus nomen accepit auctore Festo.

**Q** Vis ue. & si latinam causam retulit non negat tamen posse lupcos dici a Lyceo monte arcadiae: nam lycos lupus: & in eo  
monte erat templum Fauni lycei: unde licea ludicra: quae nos lupcalia: sic & lupcales seu lupci ex eodem deduci possunt. **Q**uis aut  
quae uetat: prohibet negat. quod d. nihil. **L**Vpcos dictos a monte arcadico: hoc est a lyceo arcadiae monte. Faunus lyceus  
habet templum in arcadia: templum illud appellatur fauni lycei sic & faunus lyceus ut est a templo dicimus iouem olympicum: non tamen  
ab olipo monte diximus ut lupus. Nupta: lupcalium dicitur: ut **P**oepius inquit mulieres februebant amiculo iunonis. i. pel-  
le caprinae: & **P**lu. mulieres adultae ultro se lupcalibus offerunt existimantes id sibi foelicem parientium facultatem prestare: ex-  
go ut poeta inquit: quod non herbis: non incantationibus fieri poterat: ut si mulieres conciperent: fiebat uerberibus caprinorum  
corioz. Et unde mos hic emanarit: explicat a Romulo. s. nam cum aduerteret sterilitatem mulierum lunoni ob id in exquilis  
sacrificatum est: & eius oraculo hitum: ut mulieres hircus iniret: quae uoce ab augure interpretata mactatum est caper: & eius  
execto corio uerberatae puellae. Vnde postea concipiendi facultas data est: monet ergo nuptas: ut uerbera haec patienter  
excipiant. **N**Vpta quae ex. non eris tu mater: non concipies. **H**erbis pollentibus: uirtute pollentium: & potentium herbagum. **N**ec pro-  
hoc est nec supplicium uoto: aut precibus ad deos. **N**ec magico carmine: hoc est incantationibus. **E**Xcipe: accipe. **P**atienter uerbe-  
ra dextrae secunda: dextrae lupcalis fructum facietis: nam ob ipsa uerbera concipies & **I**uuenalis dicat nec pdest agili  
palmas prestare lupco: non tamen in manibus: sed in tergibus cedebat: ut inferius dicemus. **L**a socer: pro uiri tui. **H**ebit optatum nomen  
auis: quia tu paries illi nepotem. **N**am fuit: nunc ipsa causam aggredis pro concipiendi accipienda sint uerbera. **N**am fu. il. di. **I**llud tempus  
Cum quoniam. **M**arita: uxores seu nuptae. **R**eddebant rara pignora rare foetum: quia raro parturiebant. **V**teri sui: uetris. **D**ura  
sorte duro euentu uel ita maligna parca uolente: quod mihi: fuit haec sterilitas Romulo regnante: ex quo ipse querebat nihil  
hinc pdesse ad precandam plebem: ut ipsi uires auerent. **S**abinas rana id illi neque uires neque plebem augebat: sed peperit bellum.  
**V**tilius igitur erat sine uxoribus esse quam his raptis bellum pepisse. **C**lamabat Romo. quod mihi pdest. quod d. nihil. **R**apuisse sa-  
binas: delibauimus hanc historiam supius: & alias suo loco repetemus. **H**oc: quod dicitur. s. de sterilitate. **F**uit illo: Romulo  
**T**enete regna: regnate eo. **S**i mea iniuria: quam. s. sabinis ituli uirginum raptu. **N**on fecit uires: non auxit uires regni  
mei. **S**ed fecit bellum: quia ut diximus supius exortum est idem bellum. **V**tilius magis utile: quia sine bello. **F**uerat non huic  
nurus hoc est foemias: sed pro parte nurus sit uxor filii. **I**niuria ut **V**lpiam inquit ex eo dea est quod non iure faciat **O**e. n. quod non  
iure sit: iniuria fieri dicitur: & iterum iniquitate iniuria dicimus. **I**niuria fieri **L**abeo ait: aut re: aut uerbis re quoties ma-  
nus iure: uerbis quoniam conuictum fit. **M**onte sub: lacus iunonis itactus ferro erat sub monte exquilino: de hoc **V**arro